
 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

CANTANHEDE - MA 
TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO X EDIÇÃO N.º 277 – Página 01 

www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS TP-001-2018 
AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS TP-002-2018 
AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS TP-003-2018 
AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS TP-004-2018 
RESENHA DE CONTRATO: CARTA CONVITE Nº CV-001-2018-001 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

TOMADA DE PREÇOS TP-001-2018 
 
A Prefeitura Municipal de Cantanhede–Ma, através de sua Comissão 
Permanente de Licitações, torna público a quem interessar que o processo 
acima, cujo Objeto é a contratação de empresa para serviços assessoria técnica, 
em apoio ao município de Cantanhede do Maranhão, em apoio às atividades da 
Prefeitura Municipal. Modalidade: Tomada de Preços (art. 22 § 2° da Lei 
8.666/93) e suas alterações. Tipo: Menor Preço Global. Edital: à disposição dos 
interessados de segunda a sexta, de 08h00 às 12h00, pelo custo de R$ 100,00 – 
Através de DAM (documento de Arrecadação Municipal). Endereço: Prefeitura 
Municipal de Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues nº 01 – Centro – 
CEP: 65.465-000 – Cantanhede- Ma. Abertura será dia 08-03-2018, às 08h00, 
para apresentação da documentação e das Propostas.  Cantanhede-Ma,19 de 
Fevereiro de  2018. 

 
Prefeito Municipal 

Marco Antônio Rodrigues de Sousa 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

TOMADA DE PREÇOS TP-002-2018 
 

A Prefeitura Municipal de Cantanhede–Ma, através de sua Comissão 
Permanente de Licitações, torna público a quem interessar que o processo 
acima, cujo Objeto é a contratação de empresa para serviços de controle 
interno, em apoio ao município de Cantanhede do Maranhão, em apoio às 
atividades da Prefeitura Municipal. Modalidade: Tomada de Preços (art. 22 § 2° 
da Lei 8.666/93) e suas alterações. Tipo: Menor Preço Global. Edital: à 
disposição dos interessados de segunda a sexta, de 08h00 às 12h00, pelo custo 
de R$ 100,00 – Através de DAM (documento de Arrecadação Municipal). 
Endereço: Prefeitura Municipal de Cantanhede, localizada na Praça Paulo 
Rodrigues nº 01 – Centro – CEP: 65.465-000 – Cantanhede- Ma. Abertura será 
dia 08-03-2018, às 10h00, para apresentação da documentação e das 
Propostas.  Cantanhede-Ma, 19 de Fevereiro de  2018. 

 

Prefeito Municipal 
Marco Antônio Rodrigues de Sousa 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

TOMADA DE PREÇOS TP-003-2018 
 

A Prefeitura Municipal de Cantanhede–Ma, através de sua Comissão 
Permanente de Licitações, torna público a quem interessar que o processo 
acima, cujo Objeto é a contratação de empresa para serviços de engenharia, 
em apoio ao município de Cantanhede do Maranhão, em apoio às atividades da 
Prefeitura Municipal. Modalidade: Tomada de Preços (art. 22 § 2° da Lei 
8.666/93) e suas alterações. Tipo: Menor Preço Global. Edital: à disposição dos 
interessados de segunda a sexta, de 08h00 às 12h00, pelo custo de R$ 100,00 – 
Através de DAM (documento de Arrecadação Municipal). Endereço: Prefeitura 
Municipal de Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues nº 01 – Centro – 
CEP: 65.465-000 – Cantanhede- Ma. Abertura será dia 08-03-2018, às 14h00, 
para apresentação da documentação e das Propostas.  Cantanhede-Ma, 19 de 
Fevereiro de  2018. 

 

Prefeito Municipal 
Marco Antônio Rodrigues de Sousa 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

TOMADA DE PREÇOS TP-004-2018 
 

A Prefeitura Municipal de Cantanhede–Ma, através de sua Comissão 
Permanente de Licitações, torna público a quem interessar que o processo 
acima, cujo Objeto é a contratação de empresa para serviços de contábeis, em 
apoio ao município de Cantanhede do Maranhão, em apoio às atividades da 
Prefeitura Municipal. Modalidade: Tomada de Preços (art. 22 § 2° da Lei 
8.666/93) e suas alterações. Tipo: Menor Preço Global. Edital: à disposição 
dos interessados de segunda a sexta, de 08h00 às 12h00, pelo custo de R$ 
100,00 – Através de DAM (documento de Arrecadação Municipal). Endereço: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues nº 
01 – Centro – CEP: 65.465-000 – Cantanhede- Ma. Abertura será dia 08-03-
2018, às 16h00, para apresentação da documentação e das Propostas.  
Cantanhede-Ma, 19 de Fevereiro de  2018 

 
 

Prefeito Municipal 
Marco Antônio Rodrigues de Sousa 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

 
RESENHA DE CONTRATO: CARTA CONVITE Nº CV-001-2018-001. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: R B PEREIRA LICITAÇÕES & 
SERVIÇOS. Objeto do Contrato: Contratação de Empresa para Serviços da 
Semana Pedagógica e Formação Inicial de 2018, em apoio às atividades da 
Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 20/02/2018. 
VALOR  é de: R$ 34.486,92 (trinta e quatro mil quatrocentos e oitenta e seis 
reais e noventa e dois centavos). PRAZO DE SERVIÇOS: 3 (três) meses. Após. 
ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal Cantanhede Manoel Erivaldo Caldas 
dos Santos - Secretario Municipal de Administração e Finanças. Pela Empresa 
R B PEREIRA LICITAÇÕES & SERVIÇOS – Ricardo Barroso Pereira – Empresário. 
 

 

___________________________________ 
Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

 


